2. Провести Общественные обсуждения, указанные в пункте 1

постановления, согласно порядку проведения Общественных
(прилагается). п

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
N,IОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-Va 0 2, Аа- х" 9//
О назначении общественных обсуждений

по вопросу решения о ликвидации гидротехнического сооружения,

настоящего
обсуждений

расположенного по адресу: Московская область, город Рузао Волоколамское
шоссе (55.704787, 3б.178358)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.|2.2004 Ns 191-ФЗ (О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации>>, Федеральным законом от
06.10.200З J\Ъ 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>, Федеральным законом от 2I.07.|997 Ns117-ФЗ (О
безопасности гидротехнических сооружений>, Федеральным законом от 2l.\2.I994
Jф68-ФЗ (О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций>,
постановлением Правительства Российской Федерации от 0LI0.2020 Jф1589 (Об
утверждении Правил консервации и ликвидации гидротехнического сооружения>>,
приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору от 26.\|.2020 Jф463 кОб утверждении типовой формы решения о
консервациии (или) ликвидации гидротехнического сооружения (за исключением)>
Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности в Рузском городском округе Московской области,

утвержденным решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской
области от 27.06.201,8 Jф 24912З, Порядком предоставления предложений и
замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или
публичных слушаниях, в сфере градостроительной деятельности на территории
Рузского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета
депутатов Рузского городского округа Московской области от 27.06.2018 М 25012З,

руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области,
Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу решения о ликвидации
гидротехнического сооружения, расположенного по адресу: Московская область,
город Руза, Волоколамское шоссе (55.704787, З6.178358) (далее - Общественные
обсуждения), с 05.04.2021 по 04.05.202I.

005765 ,<,

Ддминистрации Рузского городского округа IVIосковской области обеспечить :

З.l.Оповещение о начале Общественных обсуждений.
3.2,Прием и обобщение замечаний и предложений.
3.З.Размещение материаJIов по вопросу решения о ликвидации

гидротеХническоГо сооруЖения, располоЖенногО по адресу: Московская область,

город Руза, Волоколамское шоссе (55.7047S7, з6.178358) на офици€Llrьном сайте

рузского городского округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети <Интернет>> Www.ruzaregion.ru в р€lзделе
кОфициально)) - <<Новости)) - (КЧС и ОПБ>.

з.4.проведение экспозиции по вопросу решения о ликвидации

гидротеХническоГо сооруЖения, расположенного по адресу: Московская область,

город Руза, Волоколамское шоссе (55.704787, з6.178358), указанного в пункте 1

настоящего постановления.
З.5.Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений.
З.6.Подготовку и опубликование заключения о результатах общественныХ

обсуждений.
4. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений в следующем

составе:
Председатель - Старченко И.Г. - Заместитель Главы Администрации Рузского

городского округа Московской области;
Заместитель председателя - Островский и.в. - начаJIьник отдела ГО, ЧС и

территориальной безопасности Администрации Рузского
Московской области;

Секретарь - Уралев Д.В. - консультант отдела ГО, ЧС
безопасности Администрации Рузского городского округа Московской области.

члены комиссии:
,Щоренкова Ю.Ю. - начальник правового управления Администрации Рузского

городского округа;
Корчунова С.Е,. - начаJIьник управления-начаJIъник территори€шьного отдела

Руза Администрации Рузского городского округа;
Кутузова Е.ю. - начаJIьник территори€шьного управления Волоколамского,

Рузского городских округов и городских округов Истра, Восход Комитета пО

архитектуре и градостроительству Московской области (по согласованию);
Волосова о.в. главный специаJIист отдела архитектуры АдминиСтрациИ

Рузского городского округа Московской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в гЕtзете <<Красное Знамя>> и

разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети <Интернет>>.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Админи узского городского округа Старченко И. Г.

городского округа

и территориальной

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

(l'

о
Ео
л
F.

\о

z
6)

.ix
сti со

\rЦ
oqtrо\*О

cn

ýв-+ф
. .. 0)и)ýуо ý ,лл

оЕ1 Е;
н я цчБ
ФFл,л+9э Е R:
L] о ло !4О_vлЦ

s Н Е;з
Jlл*vл

ýЕ Б g:
б*E{ЕоF'lс)Ё-
;:ltЁ*хй Е о Е,хо:гtr Ёъ

(l'

о
оg
о

Ф

Ф
ё
F!
сп

(J
Ф

к

rts *l"оýrc injЁ SЕЕ1 ЕЕUлýgE{Е кЁл!cю Ф ёa (ý
= Ф Е цоБOFý тдýý; ЁJ ,. E,sd,i Ё sФ irj й soq

I8ý l ЕЕ Ёý
а .J а Е'ё Ел31о 8 Ё RftжЕ _эt* 9 Б й дчt9 ý q Е F а 9йвiеS ЕГЕ;l. Fi q, хх*:.од L оЮ (-,L.r7^ F

i

El9Fаa
сl

сЁ
(l]ьц
цо
о
Ir

ýхF Е,=
DЕЕхзfrxLv
trБh
х ]Ё
(J

tE ý55
Е(О*л9ЕEЕ*,=ý9 5FЁg;ýН,ý

+ЕвНнgýýаЁЕпЕв
8_ч о Е 0 s, з ь Е ý Q\O о
Q - 3,- Е 8.g:> ч;g

NЧд,хEiEl*r

яБЕЕ
ЕыЕýцц Q S.9 ч ar

вJtл
-l']н\о U

(\оФс{с]й
r{- о.ý
ta) с)
оts

{
о
ьq
ооо
r<

Еоо^.уаоý tr^l

:Ё сa
\,l ооБьнЁ
!Эсаь].

:r[\-ооýь
(dг-
Ниr
БY}
ЕоЁоLi()

5
ц i-.l
ýо)
оь1
i]()
оzо-ý,Е
}'.iоv
о. ii

ф FLr

odtr!оsР
*гт
i9.до
ц;

},ан нXi)
Е(Ю9он
сх цi -il-i69}Ьzta)х с)o.1хф|
Е.эх
lrол

лRЁёiNЁаGý Цо\а b,s-9

н 9.ао
ýz } ;..:оr:

л(Jц Е_а.э-оiл(Jнс)цпкойо :Е :,са н)ý
яоЕ
i(' ?\ F

оЁц
хох
Ф Ёх

ф
lt.)
(n
ф
г*
t-l
\о
еа

гtф
г*!+

ь
l.)la
Ф9оо

Фо
9Е2
сл
ц

о
цj
о
д

F(J
сq

\о

у9
до
сJо\Jа
(.)
Ф

Ed

о
tr

Ф
ко
t:

(J
бп

l

Ф)

9

,
9
Ф

tr
l

о
q)g
ьо

д

ФкЕ
ь9

\оо
N
л

Ф
д
t9
Ф

\оо
Е
Фц
о)
фое

оц
а

F-{ti

(ýt
а.ч
оtr
уок
Qr
Рп\
PNol
ý4 -olQzсо.
Дr'.

о

о
цо
Е(d
t-rоо
н
Е
о

tБ\
l ,цг

о/,

#D

ffi
Y/ LOl{lot
о-\
,(,) \

ý

Е э Е Е ; ý Ё Е; аý i ЕýН. KjЕа ЕЕ,1 ýftёЁ iн ЁЁЁ} ЁЕЁб Ё ё Н 'Е Е ý Ер лБ Е Е,$Е в3 Ё ъ в Е х о ен тй i Н,ЕЕ ЁЁ ц ; s Е Е Ё БЁ Ёg ; ёЕь ý

Е Э Ё g Е Е ý. Ея Еý Е :i$ Ёýн ЁаЕ€аiý ,ý i ЕýЁ; ýý Е g Ё;а : Ё {L ЧЕ q ryý Е

эgЕЕЁ1liЕ[ýЕЁЁlýЕЁрFri
Е Е Н ЁДg Н Ё ЁЁ ЕЕ Ё; Е;ý )ýtsЕ Ё э $rЁ Е Е Ё5 аý 'ЕЕ Бýý в;ýы

ý : Ё ýýt Е 1 Ёа FЁ Еt ýЁн ЕЁЁаё эЕнн,ЕЕп$frý ЁЕн;п 1,Е.8 )ý р Е Е3,1 'ý ý Еý 98 g', g8Е Ь''Бýа ,э F Е л\9 Е i Ёi
н} в Ё Е ý9Е ý Ё нЁ лЕ аЕ еЕ: аЁнЕ я 3^'в Еg+ з Е н+ пý ЁЕ gЕн ЕЕgý ý Ев,; аЕЕ Ё Б &: ;Е ЕЁR Е"dЁЁ БЕft Ё Ё ЕЕ Еi ýý ifrН ён
ýý ЕНF;Е аЕi ,Е ý iH ýý ЕЁ $ý, ЕЕ

jE:ý,g ЕЁýЁ ЕЁЕ I i ёр qЕ ,ý ЕЁý. gý

Ёlý Ё,Е Ёi1[ Еýr Ё [ ЁЕ Ё1 ýЕ ЁЕ;Е ЕЕё,ý ý,Ё Е Е ЕхнЁЕЕхтЕЕ
ёЕВý[_Ё 1€цlЁ $ý ýýý€ аЕz Нв ý а; g

Еýý ЕЕпЁЁg ЕlýЕ ЁЁ1 ЕiЁfrЁл ЕЁ ЁЕВэ Е1

ЁЕFý[ёFЕ: ý€ЕЁýiЕýЕýЁ;g9ýý1
ЁЕ;ёЁý[

ЁЁЁёý€ ЕЁЕ,Еýаlё ЕiЕ€вflЕЁЁýýf
* ЁýЁ$н ыл

Ёяý Е ЁЕ Ё 1 1ЕýЁ ЁаЕЕ ЁаЕi
аёЁЕЁýý аýЕЕЕЁД ýЦаý.Еgg9Ь Ё ý Е g FЕ в8

HT?ýi;TB Е 9 в f; ЁЁ аЁ g $+ff

s о ьч о о о i о 9 |ýР Е; Е Еf;Ё Ь,ý^ЕЕ 5Е 9 9Е9 ЕзвrН. ЕЕ r. Ё-Ен Бr<ёЕ; ýЁ Е Еэs ёЁý
Е.Е ра ý ýяЕ ЁЁЁ)Sц=мс')Ц6ý|
9g Еф Р Х cdiý
*ti Е д ЕЁ t аý6

tý Ё'Е з аЕý ЁЕýýЕ Ён а Rffе ь:ýяs ЁБ ; ?еЭ ýЁЕЕ а hý F g о о ЁV?ý ý,ý Ё Э ý tЁнспц tsЕ -i ;gE Х3RR; Еý Е Еý: E:giý ýв 8 ЕiЁ Nя-2Е н} fr ýЕý ЁЕЕR^ОсБЕ Ё5 х 93п +;а
Е; ýВ Е i$эЁýЁý#Есrусс{ Q.z Е

;l ,Е 1 * ЁЕiЁýЕЕ
ЁЕ Еý Е ЕЕý,Е ;;я;о ЕЁ F йftлýýЕв
Еý :I t ЁsЕýЕ:дЁЕ )ý; Е ý5Б;Е.ёV
Fв ýЕ Е ýrЁЁтЕЕ
Еý ва g,*эýЁЕ[Е'Ё
,ý IE аё Ё Е Е н ; Е }; ЕТЕýЕЕýЕЁЕýýý3f,Е
Е :Ё Е Н Е,З,ý,:,Е Е Е Ё ý еý:ЁЕsЕЁЕЁхgйЕЕб

frцнýýапЁЕЕЕiFвл
gЕё[ЕЕi[Ёf,ý*нýэ

ЁýЁЕgЁЕýýlr[ЕЁ1*
ЕýýсоЕfi-ýкý3ВЁftЕ5
lgв аё а Fае оg,1оtrЕ E{о а. а.а.я trДY

о,о
д

н
н
(ý
u
н
о
дюо

н

Е.о)а
ч(J

ьь
о
[- lts
(JE

(-) i,цс)д
вс)trfzýс)
аоо

оц
Z ii
l0)
нЕ
,дЧноdtrr
ф
(J /^\Фо-Ёоi1
с)ч
цl, ц
;+ Ф'
Н

'.L{=оцiн
tЁоЁо

щл
аtr
оЮ
Ёч
Hiýuн
або'Ё
Ц.н
lrG
лfЕфнtsьобa,

ýaх
HL,

са =f

ф